
 

 

 

 
 

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešojo 

valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 01-

004-08-04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos 

problemų sprendimą“ aprašo  

3 priedas 

 

2022–2030 M. PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS VIEŠOJO 

VALDYMO PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 01-004-08-04-01 „DIDINTI VISUOMENĖS ĮSITRAUKIMĄ Į VIETOS 

PROBLEMŲ SPRENDIMĄ“ VEIKLOS „BIVP METODO TAIKYMAS: PARAMA VIETOS PLĖTROS STRATEGIJŲ 

ADMINISTRAVIMUI“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS 

 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

Veiklos ar 

poveiklės 

pavadini-

mas 

Finansa-

vimo 

šaltinis 

Prioritetas 

ar 

komponen-

tas 

Uždavi-

nys ar 

priemonė 

Veikla ar 

paprie-

monė 

Intervencinės 

priemonės 

kodas 

Regionas, 

kuriam 

priskiriama 

veikla ar 

poveiklė 

Paramos 

formos 

kodas 

Pagrindinės 

teritorinės 

srities kodas 

(-ai) 

Ekono-

minės 

veiklos 

kodas  

(-ai) 

„Europos 

socialinio 

fondo +“ 

(toliau – 

ESF+) 

antrinių 

temų 

kodai 

Lyčių 

lygybės 

mat-

mens 

kodas 

Nepanau-

dotos 

Ekonomi-

kos 

gaivinimo 

ir 

atsparumo 

didinimo 

priemonės 

lėšos 

(Taip / Ne) 
3. 
Bendruome
nės 
inicijuotos 
vietos 

plėtros 
(toliau – 
BIVP) 
metodo 
taikymas: 

2021–2027 
metų 
Europos 
Sąjungos 
(ES) fondų 

investicijų 
programos  
(toliau – 
Investicijų 
programa) 

4 4.9 

4.9.5 –
Užtikrinti 
BIVP 
metodo 
taikymą 

152 – 
Priemonės, 
kuriomis 
skatinamos 

lygios galimybės 
ir aktyvus 
dalyvavimas 
visuomenėje 

Sostinės 
regionas, 
Vidurio ir 

Vakarų 
Lietuvos 
regionas 

01 – 

Dotacija 

10 – Miestai, 
miesteliai ir 
priemiesčiai 

26 – Kitos 

nenurodyto

s paslaugos 

– 

03 – 
Neutralu
mas 
lyties 
požiūriu 

Ne 



2 

 

 

parama 

vietos 
plėtros 
strategijų 
administrav
imui 

Europos 

regioninės 
plėtros  
fondo 
(toliau – 
ERPF) ir  
bendrojo 
finansavimo 
(toliau – 

BF) lėšos  

3.1. poveiklė 
„BIVP 
metodo 
taikymas: 
parama vietos 
plėtros 
strategijų 

administravim
ui“ Sostinės 
regione 
 

Investicijų 
programos 
ERPF ir BF 
lėšos  

4 4.9 4.9.5 –
Užtikrinti 
BIVP metodo 
taikymą 

152 – Priemonės, 
kuriomis 
skatinamos lygios 
galimybės ir 
aktyvus 
dalyvavimas 
visuomenėje 

Sostinės regionas 01 – Dotacija 10 – Miestai, 
miesteliai ir 
priemiesčiai 

26 – Kitos 
nenurodytos 
paslaugos 

– 03 – 
Neutralum
as lyties 
požiūriu 

Ne 

3.2. poveiklė 
„BIVP 
metodo 
taikymas: 
parama vietos 
plėtros 
strategijų 
administravim

ui“ Vidurio ir 
Vakarų 
Lietuvos 
regione 
 

Investicijų 
programos 
ERPF  ir BF 
lėšos  

4 4.9 
 

4.9.5 –
Užtikrinti 
BIVP metodo 
taikymą 

152 – Priemonės, 
kuriomis 
skatinamos lygios 
galimybės ir 
aktyvus 
dalyvavimas 
visuomenėje 

Vidurio ir 
Vakarų Lietuvos 
regionas 

01 – Dotacija 10 – Miestai, 
miesteliai ir 
priemiesčiai 

26 – Kitos 
nenurodytos 
paslaugos 

– 03 – 
Neutralum
as lyties 
požiūriu 

Ne 

 



3 

 

 

 

 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė ir pasiekimo data 

Pilietinės visuomenės ir privačiojo 
sektoriaus subjektai, dalyvavę rengiant ir 

(ar) įgyvendinant vietos plėtros 

strategijas 

R-01-004-08-04-01-01  
(R.S.2.3034) 

Skaičius 279 
(2029-09-30) 

BIVP strategijos, kurioms suteikta 
parama 

P-01-004-08-04-01-02  
 (P.B.2.0080) 

Strategijų skaičius 51 
(2029-09-30) 

 

3.1. poveiklė „Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros metodo (BIVP) taikymas: parama vietos plėtros strategijų administravimui“ Sostinės regione 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė ir pasiekimo data 

Pilietinės visuomenės ir privačiojo 

sektoriaus subjektai, dalyvavę rengiant ir 

(ar) įgyvendinant vietos plėtros 

strategijas 

R-01-004-08-04-01-01 

(R.S.2.3034) 
Skaičius 

64 

(2029-09-30) 

BIVP strategijos, kurioms suteikta 

parama 

P-01-004-08-04-01-02 

(P.B.2.0080) 
Strategijų skaičius 

8 

(2029-09-30) 
 

 

3.2. poveiklė „Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros metodo (BIVP) taikymas: parama vietos plėtros strategijų administravimui“ Vidurio ir Vakarų Lietuvos 

regione 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė ir pasiekimo data 

Pilietinės visuomenės ir privačiojo 
sektoriaus subjektai, dalyvavę rengiant 

ir (ar) įgyvendinant vietos plėtros 

strategijas 

R-01-004-08-04-01-01 

(R.S.2.3034) 
Skaičius 

215 

(2029-09-30) 

BIVP strategijos, kurioms suteikta 

parama 

P-01-004-08-04-01-02 

(P.B.2.0080) 
Strategijų skaičius 

43 

(2029-09-30) 

 

Vidaus reikalų ministerijos stebėsenos rodiklių aprašymo kortelė 



4 

 

 

Siektinas stebėsenos rodiklis skaičiuojamas pagal stebėsenos rodiklių kortelę, kuri yra pateikta 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešojo valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 01-004-08-04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į 

vietos problemų sprendimą“ priede, skelbiamame Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos interneto svetainės vrm.lrv.lt skiltyje „Plėtros programos“ 

prie konkrečios plėtros programos priemonės dokumentų (https://vrm.lrv.lt/lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai-2/pletros-

programos/2022-2030-metu-viesojo-valdymo-pletros-programa). 

 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 

Teisės aktai, kuriais vadovaujamasi rengiant, teikiant ir vertinant projektų įgyvendinimo planus, priimant sprendimus dėl projektų finansavimo, sudarant 

projektų sutartis, įgyvendinant projektus ir jų įgyvendinimo priežiūrą, finansuojamus pagal 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešojo valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 01-004-08-04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į 

vietos problemų sprendimą“ veiklos „BIVP metodo taikymas: parama vietos plėtros strategijų administravimui“ projektų finansavimo sąlygų aprašą (toliau 

– Aprašas): 

 

Bendrieji teisės aktai: 

Bendrieji teisės aktai: 

1.1. 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros 

fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos 

ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės 

taisyklės; 

1.2. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 2021/1057, 2021 m. birželio 24 d., kuriuo nustatomas „Europos socialinis fondas +“ 

(ESF+) ir panaikinamas Reglamentas Nr. 1296/2013; 

1.3. Lietuvos Respublikos partnerystės sutartis, patvirtinta Europos Komisijos 2022 m. balandžio 22 d. įgyvendinimo sprendimu, kur iuo 

patvirtinama partnerystės sutartis su Lietuvos Respublika (apie nurodytą sprendimą EK pranešė dokumentu Nr. C(2022)2427) su visais pakeitimais; 

1.4. 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programa, patvirtinta Europos Komisijos 2022 m. rugpjūčio 3 d. sprendimu Nr. C(2022) 

5742; 

1.5. 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos įgyvendinimo Lietuvoje bendrieji nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2021 m. liepos 2 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl funkcijų paskirstymo įgyvendinant 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų programą“; 

1.6. Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-

237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės). 



5 

 

 

 

Specialieji teisės aktai: 

Specialieji teisės aktai: 

1.7. Strateginio valdymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo 

metodikos patvirtinimo“; 

1.8.Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. spalio 28 d. įsakymu 

Nr. 1V-672 „Dėl Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Strategijų rengimo taisyklės); 

1.9. Vietos plėtros strategijų įgyvendinimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2024 m. sausio 22 d. įsakymu Nr. 

1V-74 „Dėl vietos plėtros strategijų įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Strategijų įgyvendinimo taisyklės);  

1.10. 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešojo valdymo plėtros programa, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 9 d. nutarimu Nr. 206 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos viešojo valdymo plėtros programos patvirtinimo“; 

1.11. Apraše vartojamos sąvokos: 

1.11.1. Vietos plėtros strategijos įgyvendinimo teritorijos bendruomenė – vietos plėtros strategijos įgyvendinimo teritorijos gyventojai ir šioje teritorijoje 

veiklą vykdantys juridiniai asmenys; 

1.11.2. Vietos plėtros strategijos įgyvendinimo teritorija – vietos plėtros strategijoje apibrėžta teritorija, atitinkanti Strategijų rengimo taisyklių 10 punkte 

nustatytus reikalavimus. 

2. Reikalavimai projektams, pareiškėjams ir partneriams 

2.1. Remiamos veiklos turi būti būtinos vietos plėtros strategijai administruoti, projektų atrankai vykdyti, vietos plėtros strategijos įgyvendinimo stebėsenai, 

vertinimui, keitimams atlikti, vietos plėtros projektų atrankai, vertinimui ir įgyvendinimo priežiūrai ir stebėsenai vykdyti, vietos plėtros strategijos ir projekto 

viešinimui vykdyti ir turi būti skirtos Strategijų įgyvendinimo taisyklėse miesto vietos veiklos grupei (toliau – miesto VVG) nustatytų funkcijų vykdymui 

užtikrinti.  

2.2. Remiamos veiklos: 

2.2.1. vietos plėtros strategijos įgyvendinimas, įgyvendinimo priežiūra ir stebėsena, taip pat vietos plėtros strategijos keitimas; 

2.2.2. vietos plėtros projektų atrankos dokumentų parengimas (atrankos kriterijų, atrankos vidaus tvarkų, gairių ir kitų vietos plėtros projektų atrankai 

reikalingų dokumentų parengimas) ir projektų atranka, vertinimas ir įgyvendinimo priežiūra ir stebėsena; 

2.2.3. informavimas apie miesto VVG veiklą, vietos plėtros strategijos administravimo projekto įgyvendinimą ir vietos plėtros strategijos įgyvendinimą; 

2.2.4. vietos plėtros projektų įgyvendinimo planų (toliau – PĮP) rengimui ir (ar) vietos plėtros projektų įgyvendinimo administravimui reikalingų vietos 

plėtros projektų rengėjų ir vykdytojų gebėjimų stiprinimas, vietos plėtros projektų rengėjų ir vykdytojų konsultavimas ir mokymas; 

2.2.5. miesto VVG darbuotojų,  miesto VVG savanorių (jei sudaryta savanoriškos veiklos sutartis), valdymo organų narių kompetencijų stiprinimas remiamas 

tiek, kiek reikalinga Aprašo 2.2.1–2.2.2 veikloms vykdyti; projektų veiklos negali dubliuoti veiklų, vykdomų VšĮ Centrinei projektų valdymo agentūrai 

įgyvendinant projektą „Miestų vietos veiklos grupių kompetencijų ir bendradarbiavimo stiprinimas“, kuriam skirtas finansavimas pagal Lietuvos 



6 

 

 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. gruodžio 12 d. įsakymą Nr. 1V-808 „Dėl finansavimo skyrimo projektui, pateiktam pagal 2022–2030 metų 

plėtros programos vykdytojos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos viešojo valdymo plėtros programos pažangos priemonę Nr. 01-004-08-04-

01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų sprendimą“. 

2.3. Reikalavimai pareiškėjams: 

2.3.1. galimi pareiškėjai yra miesto VVG, kurių vietos plėtros strategijos yra įtrauktos į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymu patvirtintą 

siūlomų atrinkti ir finansuoti vietos plėtros strategijų sąrašą; projektai įgyvendinami be partnerių; 

2.3.2. pareiškėjas, teikdamas PĮP, turi atitikti Strategijų rengimo taisyklių 4 punkte nustatytus reikalavimus. 

2.4. Projektų įgyvendinimą administruoja VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra (toliau – CPVA). 

2.5. Projektų atrankos būdas – tęstinė atranka. 

2.6. Projektams teikiama finansavimo forma – dotacija. 

2.7. Projektų įgyvendinimo regionai – Sostinės regionas ir Vidurio ir Vakarų Lietuvos regionas. 

2.8. Projekto veiklos turi būti įgyvendintos iki 2029 m. rugsėjo 30 d. 

2.9. Projekto veikloms įgyvendinti numatyta skirti iki 10 114 633,73 (dešimt milijonų šimtas keturiolika tūkstančių šeši šimtai trisdešimt trys eurai 73 ct) 

Eur Investicijų programos ERPF ir BF lėšų, iš kurių: 8 042 125,43 (aštuoni milijonai keturiasdešimt du tūkstančiai vienas šimtas dvidešimt penki eurai 43 

centai) Eur Investicijų programos ERPF lėšų ir 2 072 508,30 (du milijonai septyniasdešimt du tūkstančiai penki šimtai aštuoni eurai 30 ct) Eur BF lėšų. 

Projekto veikloms numatyta skirti: 

2.9.1. Sostinės regionui – iki 1 586 609,21 (vienas milijonas penki šimtai aštuoniasdešimt šeši tūkstančiai šeši šimtai devyni eurai 21 ct) Eur Investicijų 

programos ERPF ir BF lėšų, iš kurių: 793 304,60 (septyni šimtai devyniasdešimt trys tūkstančiai trys šimtai keturi eurai 60 ct) Eur Investicijų programos 

ERPF lėšų ir 793 304,61 (septyni šimtai devyniasdešimt trys tūkstančiai trys šimtai keturi eurai 61 ct) Eur BF lėšų;  

2.9.2. Vidurio ir Vakarų Lietuvos regionui – iki 8 528 024,52 (aštuoni milijonai penki šimtai dvidešimt aštuoni tūkstančiai dvidešimt keturi eurai 52 ct) Eur 

Investicijų programos ERPF ir BF lėšų, iš kurių: 7 248 820,83 (septyni milijonai du šimtai keturiasdešimt aštuoni tūkstančiai aštuoni šimtai dvidešimt eurų 

83 ct) Eur Investicijų programos ERPF lėšų ir 1 279 203,69 (vienas milijonas du šimtai septyniasdešimt devyni tūkstančiai du šimtai trys eurai 69 ct) Eur 

BF lėšų. 

2.10. Didžiausia projektui galima skirti Investicijų programos ERPF ir BF lėšų suma negali viršyti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymu 

patvirtintame siūlomų atrinkti ir finansuoti vietos plėtros strategijų sąraše vietos plėtros strategijos administravimui skirtos sumos. Pareiškėjas gali savo ir 

(arba) kitų šaltinių lėšomis (savivaldybių biudžeto ir (ar) privačiomis lėšomis) (toliau – pareiškėjo lėšos) prisidėti prie projekto finansavimo. Jeigu 

atitinkamos vietos plėtros strategijos dalyje „Vietos plėtros strategijos finansinis veiksmų planas“ strategijos administravimo išlaidoms buvo nurodytas 

pareiškėjo lėšų prisidėjimo procentas, pareiškėjas privalo minėtos vietos plėtros strategijos dalyje nurodytu procentu prisidėti prie projekto finansavimo.  

2.11. Įgyvendinamiems projektams projekto sutartyje gali būti numatytas iki 30 procentų avansas projektui įgyvendinti skirtos projekto finansavimo lėšų 

sumos. Avansas išmokamas vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių IV skyriaus „Projektų įgyvendinimas“ ketvirtojo skirsnio 

„Projektų įgyvendinimo stebėsena ir mokėjimai projekto vykdytojui“ dalyje „Avanso mokėjimo sąlygos“  nustatyta tvarka. 



7 

 

 

2.12. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, ir netinkamos finansuoti išlaidos turi būti 

finansuojamos iš pareiškėjo lėšų. 

2.13. Rodiklis „Pilietinės visuomenės ir privačiojo sektoriaus subjektai, dalyvavę rengiant ir (ar) įgyvendinant vietos plėtros strategijas“ turi būti siekiamas 

projekto įgyvendinimo metu ir laikomas pasiektu baigus įgyvendinti vietos plėtros strategijas. Informacija apie rodiklio pasiekimą ir jo apskaičiavimą 

pateikta stebėsenos rodiklio „Pilietinės visuomenės ir privačiojo sektoriaus subjektai, dalyvavę rengiant ir (ar) įgyvendinant vietos plėtros strategijas“ 

aprašymo kortelėje, kuri pateikta 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešojo valdymo  plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 01-004-08-04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų sprendimą“ priede, skelbiamame Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos interneto svetainės vrm.lrv.lt skiltyje „Plėtros programos“, prie konkrečios plėtros programos priemonės dokumentų 

(https://vrm.lrv.lt/lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai-2/pletros-programos/2022-2030-metu-viesojo-valdymo-pletros-programa). 

2.14. Siekiant užtikrinti BIVP metodo ir partnerystės principo skaidrų įgyvendinimą, miesto VVG narių skaičius projekto įgyvendinimo pabaigoje turi būti 

padidėjęs ne mažiau nei 2 naujais nariais (nauji nariai turi atstovauti vietos bendruomenei ir (ar) nevyriausybinėms organizacijoms arba verslo įmonėms ir 

(ar) asocijuotoms verslo struktūroms, veikiančioms vietos plėtros strategijos teritorijoje).  

2.15. Projektas turi atitikti bendruosius projektų atrankos kriterijus, nustatytus Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 2 priede. 

2.16. Kartu su PĮP pareiškėjas turi pateikti: 

2.16.1.  užpildytą deklaraciją apie nepasikeitusius pareiškėjo duomenis (Aprašo 2 priedas); jei nuo įtraukimo į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

įsakymu patvirtintą siūlomų atrinkti ir finansuoti vietos plėtros strategijų sąrašą datos pasikeitė pareiškėjo duomenys (t. y. projekto pareiškėjo įstatai, 

kolegialaus valdymo organo nariai ir (arba) vadovas ar administracijos vadovas), pareiškėjas turi pateikti pasikeitimą įrodančius dokumentus, patvirtinančius 

pareiškėjo atitiktį Strategijų rengimo taisyklių 4 punkte nustatytiems reikalavimams; 

2.16.2. projekto išlaidas pagrindžiančius dokumentus: 

2.16.2.1. dokumentus, pagrindžiančius projekto išlaidų pagrįstumą (sudarytos sutartys, komerciniai pasiūlymai, nuorodos į rinkoje esančias kainas, išlaidų 

skaičiavimai) (jei taikoma); 

2.16.2.2. dokumentus, pagrindžiančius darbo užmokesčio išlaidų pagrįstumą (veiklų sąrašas, kuriame būtų nurodytos projektą vykdančių asmenų darbo 

valandos projekte, įkainis (valandinis arba mėnesinis), jo pagrindimas); sudarant projekto biudžetą ir nustatant išlaidas projektą vykdantiems asmenims, 

kurie yra projekto vykdytojo darbuotojai ar planuojami įdarbinti nauji darbuotojai, būtina remtis dabartiniu darbo užmokesčiu analogiškoms tos institucijos 

pareigybėms arba oficialia statistika – taip, kaip apibrėžta Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 301 punkte; įkainiui pagrįsti turi būti pateikti 

įrodantys dokumentai, pavyzdžiui, nuasmenintos darbo sutartys analogiškoms pareigybėms projekte ir (arba) ne trumpesnio nei 3 mėn. laikotarpio 

analogiškos pareigybės priskaitymo–apmokėjimo žiniaraštis, įrodantis darbo užmokesčio paskyrimo ir išmokėjimo faktą; taip pat galima remtis tos 

institucijos parengta ir patvirtinta Darbuotojų atlygio politika, kuri taikoma visiems institucijos darbuotojams;  

2.16.2.3. darbo užmokesčio vertinimui užpildytą pažymą, patvirtintą CPVA direktoriaus 2024 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. 2024/8-2 „Dėl 2021–2027 m. 

Europos Sąjungos fondų investicijų programos bei Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ administravimo veiklos 

vadovo projekto įgyvendinimo plano vertinimo procedūros (3.1.2) pakeitimo“; 



8 

 

 

2.16.3. rodiklio „Pilietinės visuomenės ir privačiojo sektoriaus subjektai, dalyvavę rengiant ir (ar) įgyvendinant vietos plėtros strategijas“ apskaičiavimui 

reikalingą informaciją apie miesto VVG narių skaičių (Aprašo 3 priedas). 

2.17. Projekto veiklos, įskaitant ir viešuosius pirkimus, gali būti pradėtos įgyvendinti ir projekto išlaidos gali būti patirtos iki projekto sutarties pasirašymo, 

bet ne anksčiau nei vietos plėtros strategija, kuriai įgyvendinti skirtas projektas, Strategijų rengimo taisyklėse nustatyta tvarka bus įtraukta į Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro patvirtintą siūlomų atrinkti ir finansuoti vietos plėtros strategijų sąrašą. 

2.18. Gavęs finansavimą projekto vykdytojas privalo vykdyti informavimo apie projektą veiksmus, numatytus Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklių VIII skyriaus „Kiti projekto reikalavimai“ pirmajame skirsnyje „Informavimas apie projektą ir komunikacija“ nustatyta tvarka. 

2.19. PĮP vertinimo metu pagal pareiškėjo pateiktą informaciją Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VII skyriaus penktajame skirsnyje nustatyta 

tvarka projektams gali būti nustatomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai. 

2.20. Reikalavimai projekto parengimui nėra taikomi. 

 

3. Reikalavimai jungtinio projekto projektams ir jungtinio projekto projektų pareiškėjams 

Netaikoma. 

4. Projekto tikslinės grupės 

4.1. Tikslinės grupės: 

4.1.1. miesto VVG darbuotojai ir miesto VVG savanoriai (jei sudaryta savanoriškos veiklos sutartis), valdymo organai ir valdymo organų nariai; 

4.1.2. vietos plėtros projektų rengėjų ir (ar) vykdytojų atstovai; 

4.1.3. vietos plėtros strategijos įgyvendinimo teritorijos bendruomenė (Aprašo 2.2.3 papunktyje nurodytos veiklos vykdymo atveju). 

5. Horizontaliųjų principų (toliau – HP) reikalavimai 

5.1. Projekte negali būti numatyta: 

5.1.1. apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį lygių galimybių ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos, negalios ar kt. principų įgyvendinimui;  

5.1.2. veiksmų, kurie turėtų neigiamą poveikį darnaus vystymosi principo, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą, įgyvendinimui.  

5.2. Projekte turi būti užtikrinamas prieinamumo visiems reikalavimo įgyvendinimas ir taikomas universalaus dizaino principas. 

5.3. Įgyvendinant projekto veiklas turėtų būti laikomasi inovatyvumo (kūrybingumo) pricipo, t. y. įgyvendinant veiklas vykdomi inovatyvūs viešieji 

pirkimai, taikomos naujos technologijos, kuriami ar diegiami inovatyvūs sprendimai, taikomos naujos idėjos (produktai, paslaugos, modeliai), kurios geriau 

tenkina socialinius poreikius. 

5.4. Projektų atitikties Reikšmingos žalos nedarymo horizontaliems principams vertinimo reikalavimų aprašas pateikiamas Aprašo 1 priede. Veikla, 

vadovaujantis Europos Komisijos 2021 m. vasario 12 d. patvirtintomis Reikšmingos žalos nedarymo principo taikymo pagal Ekonomikos atsparumo ir 

didinimo priemonės reglamentą techninėmis gairėmis, atitinka reikšmingos žalos nedarymo principą, nes neturi neigiamo numatomo poveikio 6 aplinkos 

tikslams, nurodytiems 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti 



9 

 

 

sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088, 17 straipsnyje, arba numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio 

ir pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą. 

 

 

6. Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) reikalavimai 

Pagal Aprašą numatyta veikla nepažeidžia Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos pagrindinių teisių: orumo; asmenų, privataus ir šeimos gyvenimo, 

sąžinės ir saviraiškos laisvės; asmens duomenų; prieglobsčio ir apsaugos perkėlimo, išsiuntimo ar išdavimo atvejų; teisių į nuosavybę ir teisių užsiimti 

verslu; lyčių lygybės, vienodo požiūrio ir lygių galimybių, nediskriminavimo ir neįgaliųjų teisių; vaiko teisių; gero administravimo, veiksmingos teisinės 

gynybos, teisingumo; solidarumo ir darbuotojų teisių; aplinkos apsaugos. 

7. Apskritis, kurioje gali būti įgyvendinami projektai 

Netaikoma. 

8. Reikalavimai valstybės pagalbai (kurie nėra nurodyti kituose Aprašo punktuose) 

Pagal Aprašą valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnyje, ir de minimis pagalba, kuri atitinka 2013 m. 

gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai 

nuostatas, neteikiama. 

9. Projektų atrankos kriterijai 

Kiekvienas projektas turi atitikti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 2 priede nustatytus projektų bendruosius atrankos kriterijus.  

Eil. 

Nr. 
Kriterijaus tipas Kriterijus 

Kriterijaus 

vertinimo metodas 

Didžiausias galimas 

kriterijaus balas 

Kriterijaus svorio 

koeficientas 
(jei taikoma) 

Didžiausias galimas kriterijaus balas, 

kai nustatomas svorio koeficientas 
(jei nustatomas svorio koeficientas, šioje 

skiltyje nurodomas didžiausias galimas 

kriterijaus balas, padaugintas iš svorio 

koeficiento) 

1. Specialusis Projekto 

pareiškėjas yra 

miesto VVG, 

kurios vietos 

plėtros strategija 

yra įtraukta į 

Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministro įsakymu 

Vertinama, ar 

pareiškėjas yra 

galinti 

administruoti 

vietos plėtros 

strategijų 

įgyvendinimą 

miesto VVG, t. y. 

ar jos vietos plėtros 

strategija, kaip 

- - - 



10 

 

 

patvirtintą siūlomų 

finansuoti vietos 

plėtros strategijų 

sąrašą. 

tinkama 

finansavimui gauti, 

įtraukta į jungtinio 

vietos plėtros 

strategijų atrankos 

komiteto sudarytą 

siūlomų finansuoti 

vietos plėtros 

strategijų sąrašą, 

patvirtintą 

Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministro įsakymu. 

2. Specialusis Projektas atitinka 

vietos plėtros 

strategijos, kuri yra 

įtraukta į Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministro įsakymu 

patvirtintą siūlomų 

finansuoti vietos 

plėtros strategijų 

sąrašą, nuostatas.  

Vertinama, ar 

projekto tikslas 

atitinka vietos 

plėtros strategijos, 

kuri patvirtinta 

Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministro įsakymu, 

dalyje „Vietos 

plėtros strategijos 

valdymo ir 

stebėsenos tvarkos 

apibūdinimas“ 

nustatytus vietos 

plėtros strategijos 

administravimo 

veiksmus, o 

- - - 



11 

 

 

projekto 

finansavimo 

Investicijų 

programos ERPF 

lėšų ir BF lėšų 

dydis neviršija 

vietos plėtros 

strategijos dalyje 

„Vietos plėtros 

strategijos 

finansinis veiksmų 

planas“ numatytos 

ERPF lėšų ir BF 

lėšų sumos. 

Pastaba. Specialiesiems projektų atrankos kriterijams pritarta 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos stebėsenos komiteto 2023 

m. liepos 26 d. posėdyje Nr. 46P-7(13).  

10. Jungtinio projekto projektų atrankos kriterijai (pildoma tik jungtiniam projektui) 

Netaikoma. 

11. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas 

Papildomi reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas, nei numatyta Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse, netaikomi. 

12. Kiti reikalavimai 

Kiti reikalavimai netaikomi. 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

13. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

13.1. Projektų išlaidos turi atitikti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VII skyriuje „Projektų išlaidų reikalavimai“ projektų išlaidoms nustatytus 

reikalavimus. 

13.2. Projekto vykdytojas turi vadovautis VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 2023 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 2023/8-246 

patvirtintomis Rekomendacijomis dėl projektų išlaidų atitikties Europos Sąjungos fondų reikalavimams 

(https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/rekomendacijos-del-projektu-islaidu-atitikties-europos-sajungos-fondu-reikalavimams). 

13.3. Netinkamos finansuoti projekto lėšos nurodytos Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VII skyriuje „Projektų išlaidų reikalavimai“. 

13.4. Didžiausia galima finansuoti projekto dalis sudaro 100 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, jei vietos plėtros strategijos dalyje „Vietos plėtros 

strategijos finansinis veiksmų planas“ nenustatyta kitaip. 



12 

 

 

13.5. Projektuose numatytos finansuojamos veiklos pagal Aprašą neturi būti finansuojamos / finansuotos iš kitų nacionalinių, tarptautinių programų ir (arba) 

Investicijos programos lėšų, dėl ko atsirastų rizika tas pačias išlaidas apmokėti antrą kartą. Projektų veiklos negali dubliuoti veiklų, vykdomų VšĮ Centrinei 

projektų valdymo agentūrai įgyvendinant projektą „Miestų vietos veiklos grupių kompetencijų ir bendradarbiavimo stiprinimas“, kuris finansuotas pagal 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. gruodžio 12 d. įsakymą Nr. 1V-808 „Dėl finansavimo skyrimo projektui, pateiktam pagal 2022–2030 

metų plėtros programos vykdytojos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos viešojo valdymo plėtros programos pažangos priemonę Nr. 01-004-

08-04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų sprendimą“. 

13.6. Pridėtinės vertės mokestis laikomos tinkamomis finansuoti išlaidomis.  

14. Projektų veiklų ir jungtinio projekto projektų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai  

 

☐ Indeksuojama 

☒ Neindeksuojama 

Veiklos ir (ar) išlaidos, 

kurioms taikomi 

supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžiai 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio kodas 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio versija 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio pavadinimas 
Papildoma informacija 

Netiesioginės išlaidos ir 

tiesioginės išlaidos 
FN-03 01 

Iki 40 proc. fiksuotoji 

norma 
- 

 

____________



 

 

 

 

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešojo valdymo 

plėtros programos pažangos priemonės Nr. 01-004-08-

04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų 

sprendimą“ veiklos „Bendruomenės inicijuotos vietos 

plėtros metodo (BIVP) taikymas: parama vietos plėtros 

strategijų administravimui“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo 

1 priedas 

 

PROJEKTO (ĮSKAITANT JUNGTINĮ PROJEKTĄ) ATITIKTIES REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO HORIZONTALIAJAM PRINCIPUI 

VERTINIMO REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

Finansavimo šaltinis, pagal kurį finansuojamas projektas (pažymėkite tinkamą): 

 Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė (toliau – EGADP) 

X Europos Sąjungos fondų investicijų programa (toliau – ESFIP) 

 

Aplinkos tikslai 

(pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 

2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui 

palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas 

Reglamentas (ES) Nr. 2019/2088) 

Pagrindimas 

(remdamiesi priemonių (kai finansavimo 

šaltinis EGADP) arba veiksmų (veiklų) (kai 

finansavimo šaltinis ESFIP) vertinimo 

klausimynais, nurodykite tik tą klausimyno 

vertinimo dalį, kuri aktuali finansuotinai 

veiklai) 

Pagrindimo dokumentai 

(nurodomas dokumentas, kuris bus vertinamas 

siekiant įvertinti projekto atitiktį aplinkos tikslams, 

arba pateikiama šią atitiktį pagrindžianti informacija) 

1. Klimato kaitos švelninimas Vertinama, kad planuojamos įgyvendinti 

veiklos dėl savo pobūdžio neturės jokio 

neigiamo tiesioginio ar netiesioginio poveikio 

klimato kaitos švelninimo tikslui, nes 

įgyvendinant veiklas nenumatoma kurti jokios 

infrastruktūros, kuri galėtų turėti poveikį  

Netaikoma, nes, įgyvendinant veiklas bus 

investuojama į vietos plėtros strategijų valdymą, 

įgyvendinimo stebėseną, vertinimą, aktyvų taikymą ir 

vietos veiklos grupių atstovų kompetencijų stiprinimą. 

Šie veiksmai (veiklos) neturės jokio neigiamo 

tiesioginio ar netiesioginio poveikio klimato kaitos 



2 

 

 

klimato kaitos švelninimui. Laikoma, kad 

veiklos atitinka klimato kaitos švelninimo 

tikslą. 

švelninimo tikslui, nes nenumatoma, kad įgyvendinant 

veiklas galėtų būti šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

išsiskyrimas.  

 

2. Prisitaikymas prie klimato kaitos Vertinama, kad planuojamos įgyvendinti  

veiklos dėl savo pobūdžio neturės jokio 

neigiamo tiesioginio ar netiesioginio poveikio 

prisitaikymo prie klimato kaitos tikslui, nes 

nenumatoma kurti jokios infrastruktūros 

(nauja statyba ar infrastruktūros 

modernizavimas). Laikoma, kad veiklos 

atitinka prisitaikymo prie klimato kaitos tikslą. 

Netaikoma, nes, įgyvendinant veiklas, bus 

investuojama į vietos plėtros strategijų valdymą, 

įgyvendinimo stebėseną, vertinimą, aktyvų taikymą ir 

vietos veiklos grupių atstovų kompetencijų stiprinimą. 

Šis veiksmas (veiklos) (dėl savo pobūdžio) neturės 

jokio neigiamo tiesioginio ar netiesioginio poveikio 

prisitaikymo prie klimato kaitos tikslui, nes nebus 

kuriama jokia infrastruktūra, kurią galėtų paveikti dėl 

klimato kaitos pasikeitęs ekstremalių oro sąlygų 

dažnumas ir intensyvumas ar potvynio rizika. 

3. Tausus vandens ir jūrų išteklių naudojimas ir 

apsauga 

Vertinama, kad planuojamos įgyvendinti 

veiklos dėl savo pobūdžio neturės jokio 

neigiamo tiesioginio ir netiesioginio poveikio 

šiam aplinkos tikslui, nes nenumatoma kurti 

jokios infrastruktūros šalia vandens telkinių, 

kuri galėtų turėti įtakos tausiam vandens ir jūrų 

išteklių naudojimui, todėl laikoma, kad šios 

veiklos atitinka tausaus vandens ir jūrų išteklių 

naudojimo ir apsaugos tikslą. 

Netaikoma, nes, įgyvendinant veiklas, bus 

investuojama į vietos plėtros strategijų valdymą, 

įgyvendinimo stebėseną, vertinimą, aktyvų taikymą ir 

vietos veiklos grupių atstovų kompetencijų stiprinimą. 

Šis veiksmas (veiklos) (dėl savo pobūdžio) neturės 

jokio neigiamo tiesioginio ir netiesioginio poveikio 

šiam aplinkos tikslu, nes nenumatoma kurti jokia 

infrastruktūra šalia vandens telkinių, kas galėtų turėti 

įtakos tausiam vandens ir jūrų išteklių naudojimui. 

4. Perėjimas prie žiedinės ekonomikos, įskaitant 

atliekų prevenciją ir perdirbimą 

Vertinama, kad planuojamos įgyvendinti 

veiklos neturės jokio neigiamo tiesioginio ar 

netiesioginio poveikio žiedinės ekonomikos, 

įskaitant atliekų prevenciją ir perdirbimą, 

tikslui, nes nenumatomas atliekų susidarymas. 

Todėl laikoma, kad šios veiklos atitinka 

žiedinės ekonomikos tikslą. 

Netaikoma, nes, įgyvendinant veiklas, bus 

investuojama į vietos plėtros strategijų valdymą, 

įgyvendinimo stebėseną, vertinimą, aktyvų taikymą ir 

vietos veiklos grupių atstovų kompetencijų stiprinimą. 

Šis veiksmas (veiklos) (dėl savo pobūdžio) neturės 

jokio neigiamo tiesioginio ir netiesioginio poveikio 

šiam aplinkos tikslui. 

5. Oro, vandens ar žemės taršos prevencija ir 

kontrolė 

Vertinama, kad planuojamos įgyvendinti 

veiklos dėl savo pobūdžio neturės jokio 

Netaikoma, nes, įgyvendinant veiklas, bus 

investuojama į vietos plėtros strategijų valdymą, 



3 

 

 

neigiamo tiesioginio ar netiesioginio poveikio 

šiam aplinkos tikslui, todėl laikoma, kad šios 

veiklos atitinka oro, vandens ar žemės taršos 

prevencijos ir kontrolės tikslą. 

įgyvendinimo stebėseną, vertinimą, aktyvų taikymą ir 

vietos veiklos grupių atstovų kompetencijų stiprinimą. 

Šis veiksmas (veiklos) (dėl savo pobūdžio) neturės 

jokio neigiamo tiesioginio ir netiesioginio poveikio 

šiam aplinkos tikslui, nes nenumatoma, kad vykdant 

veiklas susidarytų oro, vandens ir dirvožemio tarša. 

6. Biologinės įvairovės ir ekosistemų apsauga ir 

atkūrimas 

Vertinama, kad planuojamos įgyvendinti 

veiklos dėl savo pobūdžio neturės jokio 

neigiamo tiesioginio ir netiesioginio poveikio 

šiam aplinkos tikslui, nes nenumatoma kurti ar 

modernizuoti infrastruktūrą „Natura 2000“ 

UNESCO pasaulinio paveldo ar kitose 

saugomose teritorijose. Todėl laikoma, kad 

šios veiklos atitinka biologinės įvairovės ir 

ekosistemų apsaugos ir atkūrimo tikslą. 

Netaikoma, nes, įgyvendinant veiklas, bus 

investuojama į vietos plėtros strategijų valdymą, 

įgyvendinimo stebėseną, vertinimą, aktyvų taikymą ir 

vietos veiklos grupių atstovų kompetencijų stiprinimą. 

Šis veiksmas (veiklos) (dėl savo pobūdžio) neturės 

jokio neigiamo tiesioginio ir netiesioginio poveikio 

šiam aplinkos tikslui, nes nėra numatoma kurti kokios 

nors infrastruktūros, kuri galėtų paveikti ekosistemų 

būklę ar kenktų buveinių ir rūšių, įskaitant Europos 

Sąjungos svarbos buveines ir rūšis, išsaugojimo 

būklei. 

 

________________ 



 

 

 

 

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešojo valdymo 

plėtros programos pažangos priemonės Nr. 01-004-08-

04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų 

sprendimą“ veiklos „Bendruomenės inicijuotos vietos 

plėtros metodo (BIVP) taikymas: parama vietos plėtros 

strategijų administravimui“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo 

2 priedas 

 

DEKLARACIJA APIE NEPASIKEITUSIUS PAREIŠKĖJO DUOMENIS  

 

 

Patvirtinu, kad nuo dienos, kada ________(projekto pareiškėjo pavadinimas)________ (toliau – projekto pareiškėjas) projektas ________(projekto 

pavadinimas)________ įtrauktas į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymu patvirtintą siūlomų atrinkti ir finansuoti vietos plėtros strategijų 

sąrašą pagal Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. spalio 28 d. įsakymu  

Nr. 1V-672 „Dėl Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklių patvirtinimo“, X skyriaus „Vietos plėtros strategijų sąrašų tvirtinimas“ nuostatas, 

pareiškėjas atitinka Strategijų rengimo taisyklių 4 punkte nustatytus reikalavimus ir nesikeitė projekto pareiškėjo įstatai, kolegialaus valdymo organo nariai ir 

(arba) vadovas ar administracijas vadovas. 
 
______________________________________________________                             ______________________                     ___________________________ 
(pareiškėjo vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)                                                 (data)                                                   (vardas ir pavardė, parašas) 

 

  



 

 

 

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos Viešojo valdymo 

plėtros programos pažangos priemonės Nr. 01-004-08-

04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų 

sprendimą“ veiklos „Bendruomenės inicijuotos vietos 

plėtros metodo (BIVP) taikymas: parama vietos plėtros 

strategijų administravimui“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo 

3 priedas 
  
 

Rodiklio „Pilietinės visuomenės ir privačiojo sektoriaus subjektai, dalyvavę rengiant ir (ar) įgyvendinant vietos plėtros strategijas“ apskaičiavimui reikalinga 

informacija 

 

Miesto vietos veiklos grupės (toliau –  VVG) 

narių skaičius 

Projekto įgyvendinimo pradžioje Projekto įgyvendinimo pabaigoje 

Nurodomas VVG narių skaičius vietos plėtros 

strategijos (toliau –  VPS) patvirtinimo metu. 

Pateikiamos informaciją pagrindžiančių 

dokumentų, t. y. aktualaus VVG visuotinio narių 

susirinkimo sąrašo bei VVG narių paskyrimą 

pagrindžiančių dokumentų (narių prašymų įstoti į 

VVG, VVG visuotinio narių susirinkimo arba VVG 

valdybos posėdžių protokolų ir kt.), kopijos arba 

nuorodos į jų viešo paskelbimo vietą. 

Nurodomas VVG narių skaičius VPS įgyvendinimo 

pabaigoje. Pateikiamos informaciją 

pagrindžiančių  dokumentų, t. y. aktualaus VVG 

visuotinio narių susirinkimo sąrašo bei VVG narių 

kaitą (t. y. naujų narių paskyrimą arba narių 

pašalinimą) pagrindžiančių dokumentų (narių 

prašymų įstoti arba išstoti iš VVG, su narių kaita 

susijusių VVG visuotinių narių susirinkimų arba 

VVG valdybos posėdžių protokolų ir kt.), kopijos 

arba nuorodos į jų viešo paskelbimo vietą. 

 
______________________________________________________                             ______________________                     ___________________________ 
(pareiškėjo vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)                                                 (data)                                                   (vardas ir pavardė, parašas) 

 


